
 

Wenn’s ums Geld geht – die Mitarbeiter/innen der Landesbuchhaltung 

 
 

Amt der Tiroler Landesregierung – Landesbuchhaltung – 6020 Innsbruck, Eduard-Wallnöfer Platz 3 

 

 Name Buchstabe Telefonnummer DW FAX-DW E-Mail: 

Amtsvorstand HR Haider Georg  0512 / 508 2900   

Leiter Psaier Ronald  0512 / 508 2910   

Allgemeine Kontaktadresse bzw. FAX - DW 0512 / 508 2902 74 2915 landesbuchhaltung@tirol.gv.at 

Sachbearbeiter/in Klaus Bliem A – G 0512 / 508 2911  klaus.bliem@tirol.gv.at 

 Florian Prantl H - L 0512 / 508  2909  florian.prantl@tirol.gv.at 

 Claudia Zangerl M - R 0512 / 508 2918  claudia.zangerl@tirol.gv.at 

 Margit Kirchmair S 0512 / 508 2927  margit.kirchmair@tirol.gv.at 

 Karina Payr T - Z 0512 / 508 2935  karina.payr@tirol.gv.at 

Reiserechnungen 
Lehrpersonen 

Hauser Claudia A – M 0512 / 508 2922  claudia.hauser@tirol..gv.at 

Renate Arnold N - Z 0512 / 508 2964  renate.arnold@tirol.gv.at 

 


